PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÔNICO FEDERAL N. 90024/2025

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n. 057/2025

Pelo presente instrumento, o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, C.N.P.J. N° 06.302.492/0001-56, com sede na rua
Francisca Miquelina n° 123, São Paulo, Capital, neste ato representado pelo Sr. Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material, com fundamento
no art. 1°, I, da Portaria TRE/SP n° 313/2023, nos termos do Decreto nº. 11.462, de 31 de março de 2023, na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006 e alterações posteriores, regulamentada pelo Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, na Lei n.º 8.078 de 11 de setembro de 1990, e diante do
disposto nos artigos 82 a 86, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas legais aplicáveis, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR
e, de outro lado, AVEC SOLUÇÕES LTDA., C.N.P.J. N.° 05.517.922/0001-94, com sede na Av. Brasil, 830 - Maria das Graças, CEP 29.705-100 -
Colatina/ES, neste ato representada pela Senhora Isabel Aguiar Barbosa Cani Fagundes, C.P.F. 073.***.***-07, doravante denominada DETENTORA,
firmam o presente TERMO ADITIVO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 057/2025, com fundamento no art. 84 da Lei n° 14.133/2021 c/c art. 22 do
Decreto n° 11.462 de 2023, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços n. 057/2025 por 1 (um) ano, nos
termos da cláusula oitava, a contar de 30/05/2026 até 30/05/2027, cujos itens são:

ITE
M ESPECIFICAÇÃO UNIDA

DE

QUANTIDA
DE

ESTIMADA

QUANTIDADEMÍNI
MA POR PEDIDO

MARCA /
MODELO /

REFERÊNCIA
3 Copo biodegradável ou oxibiodegradável atóxico em PP

(polipropileno), com capacidade de 200 ml, de acordo com a norma
da ABNT NBR 14865, versão corrigida de abril de 2021 e
certificado pelo INMETRO. Os copos devem ser homogêneos,

cento 30.000 7.500 Altacoppo/
Ecogreen

200ml Verde
Polipropileno

27/01/2026, 12:43 SEI/TRE-SP - 7050407 - TERMO ADITIVO

https://sei.tre-sp.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=7495477&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=12906&infra_hash=3b53ffb3… 1/3

§ 1º - Os quantitativos da Ata de Registro de Preços serão renovados a partir de 31/05/2026.

§ 2º - Assegura-se à detentora da ata o direito ao reajuste de preços a partir de 30/05/2026, nos termos da cláusula nona, cuja apuração da variação do índice e
o respectivo valor reajustado serão registrados por apostilamento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO – Ficam ratificadas as demais condições da ata de registro de preços ora aditada.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO – O ÓRGÃO GERENCIADOR providenciará a publicação deste aditivo no portal transparência do
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a fim de garantir a ampla publicidade.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Alessandro Dintof
Secretário de Administração de Material

___________________________________
Nome da Empresa: AVEC SOLUÇÕES LTDA
CNPJ N.º 05.517.922/0001-94
Endereço: Av. Brasil, 830 - Maria das Graças - Colatina/ES
CEP 29.705-100
Telefone(s) da empresa:  (27) 99991-4019
e-mail:  avecsolucoes10@gmail.com

isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos,
deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar
sujidade interna ou externamente. Durante a utilização, os copos
devem suportar as condições de uso a que se destinam, como
temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração
ou deformidades que comprometam o correto e seguro uso, bem
como estar em conformidade com as normas vigentes sobre o
produto. O acondicionamento deve garantir a higiene e integridade
do produto até seu uso.

27/01/2026, 12:43 SEI/TRE-SP - 7050407 - TERMO ADITIVO

https://sei.tre-sp.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=7495477&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=12906&infra_hash=3b53ffb3… 2/3

Representante:  Isabel Aguiar Barbosa Cani Fagundes
CPF: 073.***.***-07

SEÇÃO DE COMPRAS E REGISTRO DE PREÇOS

Documento assinado eletronicamente por ISABEL AGUIAR BARBOSA CANI FAGUNDES, Usuário Externo, em 04/12/2025, às 19:48, conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRO DINTOF, SECRETÁRIO, em 16/12/2025, às 15:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7050407 e o código CRC FB3D66FD.

0044461-13.2025.6.26.8000 7050407v17

27/01/2026, 12:43 SEI/TRE-SP - 7050407 - TERMO ADITIVO

https://sei.tre-sp.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=7495477&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=12906&infra_hash=3b53ffb3… 3/3